
Děčínská sportovní, příspěvková organizace 
Oblouková 1400/6, Děčín, 405 02 
ICO 75107350 
Zastoupena: 
dale jako „Decıns a spo ovnı, p.o. 

Zakladni škola Dr. Miroslava Tyrše, příspěvková organizace 
Vrchlického 630/5, Děčín 2, 405 02 
ICO 72743573 

dale jako ,,š 

Uzavırajíz 

SMLOUVU O ZAJIŠTÉNÍ POVINNÉ PLAVECKÉ VÝUKY ŽÁKÚ 1. STUPNÉ Zš

I 

Předmětem smlouvy je: 

Děčínská sportovní se zavazuje zajistit pro školu povinnou plaveckou výuku žáků 1. stupně 
základní školy ve školním roce 2020/2021. 
Rozsah výuky, cena a počty tříd (skupin) jsou uvedeny v čl. III a v čl. IV této smlouvy. 

II. vv Organizační zajisteni výuky 

Děčínská sportovní je dle zřizovací listiny ze dne 19.4.2007 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
20.9.2007 a Dodatku č. 2 ze dne 27.3.2009 oprávněna zajišťovat povinnou plaveckou výuku žáků 
1. stupně. 
Děčínská sportovní zabezpečí výuku v souladu s odst. I této smlouvy v kryté části plavecké haly 
Aquaparku Děčín svými instruktory plavání. 
Organizaci dopravy žáků zajišťuje škola. 
Organizace výukových hodin v bazénu se řídí Návštěvním řádem Děčínské sportovní, p.o.. 
Výuka probíhá podle obecně platné a závazné metodiky. Děčínská sportovní, p.o. nese 
odpovědnost za její dodržování. 
Odpovědnost za bezpečnost a zdraví dětí, které se účastní plaveckého výcviku podle rozvrhu nese 
Děčínská sportovní, p.o., to znamená od okamžiku převzetí dětí instruktorem plavání po 
převlečení dětí v šatnách a jejich předání zástupci školy. 
Pedagogický pracovník je přítomen po celou dobu výuky a je oprávněn výuku přerušit, pokud 
zjistí, že není zajištěn náležitý přehled, respektive dohled žáků. 
Pedagogický pracovník se řídí úkoly a pokyny pro pedagogický dozor doprovázející žáky na 
výuku plavání (tj. příloha č. 1, která je nedílnou součástí smlouvy).



Ill. 

Počet tříd a termín kurzu 

l. Povinné plavecké výuky se účastní žáci 5. tříd ZŠ V celkovém počtu 60 
2. Termíny plavecké výuky jsou přílohou této smlouvy. 

IV. 
Cena za povinnou plaveckou výuku 

l. ZŠ se zavazuje uhradit mzdové náklady a náklady na pomůcky ve výši 17,- Kč za 1 žáka a l 

vyučovací hodinu. 
2. Počet vyučovacích hodin kurzu je 10, ve dvouhodinových lekcích. 
3. Lekce neuskutečněné nikoliv vinou školy (např. počasí, havárie v bazénu apod.) budou 

nahrazeny. 
4. Pro případ, že se vyučovací lekce neuskuteční z důvodu na straně školy, se škola zavazuje uhradit 

Děčínské sportovní, p.o. cenu za povinnou plaveckou výuku ve výši 100% ceny sjednané dle čl. 
IV. odst. l, odst. 2 a čl. Ill. odst. l této smlouvy. 

V. 
Platební podmínky 

1. Škola uhradí Děčínské sportovní na účet 35-9603590207/0100 sjednanou cenu podle čl. IV po 
obdržení faktury v termínu splatnosti. Faktura bude vystavena po ukončení kurzu. 

VI. 
Platnost smlouvy 

l. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 

V Děčíně, dne 25.8.2020 

Mgr. Jiří Brouček - ředitel lng. Igor Bayer - ředitel 
Základní škola Děčín II, p.o. Děčínská sportovní, p.o.



Příloha č. 1 Smlouvy 0 Zajištění plavecké výuky dětí základních škol 

Termíny plavecké výuky 

V Děčíně dne 25.8.2020 

Vážený pane řediteli, 

Zasíláme Vám nové termíny plavecké výuky pro Vaši školu. 
Záci Vaší školy se zúčastní plavecké výuky ve školním roce 2020/2021 
v plaveckém areálu Děčín v těchto termínech: 

třída den Vyučovací Období ** 
Lekce * 

V. 
l 

cıvnøk 
l 

11:20-12:55 

Í 

10.9.-19.11.2020 

* třída se musí dostavit do bazénu min. 10 minut před Zaháj ením výuky 

** přesná data lekcí 

10.9.20 17.9.20 24.9.20 
| 

1.10.20 8.10.20 
| 

15.10.20 22.10.20| 5.11.20 12.11.20| 19.11.20 

Děkujeme Za spolupráci. 

S pozdravem Děčínská spo1'tovníp.o.



l. 

2. 

3. 

4. 
5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10 

ll 

12 
13 

14 

15 
16 
17 
18 

l. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Příloha č. 2 Smlouvy o zajištění povinné plavecké výuky žáků základních škol 

Úkoly a pokyny pro pedagogický dozor doprovázející žáky na výuku plavání 

Pedagogický dozor zkontroluje vybavení dětí na výuku, vhodné oblečení (hlavně V zimě - teplé oblečení, 
čepice na hlavu, apod.) 
Ve škole zkontroluje a vyřadí Z výuky děti, které mají zakázáno zúčastnit se plavecké výuky, 
rekonvalescenty, děti očividně nemocné. Je dobré, aby děti, které se nemohou zúčastnit plavání, byly 
alespoň přítomné a výuku sledovaly. 
Upozomí jednotlivé instruktory plavání na okolnosti, které by mohly ovlivnit průběh výuky z hlediska 
bezpečnosti a zdravotního stavu dětí. 
Zajišťuje kázeň dětí a pořádek během přepravy nebo přesunu na výuku a zpět. 
Po příchodu do šaten, zajišťuje pořádek a kázeň dětí při převlékání 
Pedagogický dozor zodpovídá za žáky během přechodu do Plavecké školy. Po příchodu do šaten dohlédne 
na rychlé převlečení dětí. Učitel může být v civilním oblečení, pouze se přezuj e do vhodné obuvi. 
Před zahájením výuky (při první hodině) předá učitel vedoucímu Plavecké školy seznam žáků - záznamní 
list třídy. Vedoucí Plavecké školy seznámí pedagogický dozor s technickým a metodickým průběhem 
plaveckého kurzu. 
Do sprch vstupují žáci společně s pedagogickým dozorem, který zde dohlédne na řádné osprchování dětí. 
Pedagogický dozor zde zodpovídá za kázeň a bezpečnost žáků, tak i za následky vzniklé kázeňskými 
přestupky. Do prostor bazénu vstupují žáci až na vyzvání instruktora, který si je převezme od 
pedagogického dozoru u vchodu do bazénu. 
Výuky plavání se zúčastní učitel jako pedagogický dozor. Svojí přítomností pomáhá k ukáznění dětí. 
Doprovází děti při jednotlivých odchodech z výuky (WC, nevolnost, úraz apod.), přičemž vždy jeden 
z pedagogického dozoru zůstává přítomen výuce, dohlíží na děti, které se neúčastní výuky ve vodě. 
Učitel nezasahuje do výuky plavání. Je oprávněn výcvik přerušit, pokud zjistí, že není náležitý přehled, 
resp. dohled žáků. 
Po skončení výuky převezme děti u vchodu do sprch. Za následné osprchování, osušení a převlečení dětí 
zodpovídá pouze pedagogický dozor. 
Přestávku mezi vyučovacími hodinami zaj íšťuj e pedagogický dozor (WC, sprcha). 
Instruktor přebírá zodpovědnost až v momentě, kdy jsou všechny děti předány pedagogickým dozorem u 
vstupu do bazénu. 
Během výuky se učitel zdržuje ve vymezeném prostoru u bazénu a je stále k dispozici instruktorům a 
žákům. 
Pečuje o děti, které jsou mu předány instruktorem plavání během výuky. 
Učitel - pedagogický doprovod není povinen podílet se na přímé výuce plavání v bazénu. 
Veškeré připomínky a přání projedná s vedoucím Plavecké školy. 
Pedagogický dozor zajistí, že žáci/žál<yně nenosí na výuku hodinky, prstýnky, řetízky, dlouhé vlasy musí 
mít sepnuté do culíku. Doporučeny jsou koupací čepice. 

Chování žáků 

Žák se při plavecké výuce chová ukázněně, řídí se pokyny instruktorů, vedoucího plaveckého výcviku a 
učitele doprovázejícího žáky na plaveckou výuku. 
Nevykonává jinou činnost, než která vyplývá z úkolu stanoveného instnıktorem plavecké výuky. 
Žák, který se před nebo během výuky necítí zdráv nebo má jiné zdravotní potíže, upozomí na tuto 
skutečnost instruktora plavecké výuky, který přihlédne k okohiostem a rozhodne se o jeho další účasti ve 
výuce, případně ho předá pedagogickému doprovodu. 
Plaveckého výcviku se nesmí zúčastnit děti s jakýmkoli infekčním onemocněním. 
Při nedodržení pokynů bude žák vyloučen z výuky á předán pedagogickému doprovodu.



Zá!ıa!n1š!O|a !eč1n H, p.O.


